РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2007 г.                                              № 33                                 с. Екатериновка
О внесении изменений в постановление
Администрации           Екатериновского
сельского поселения от 24.12.2005  № 7
«О  порядке  организации   исполнения
бюджета    Екатериновского   сельского

поселения»

         В целях приведения порядка исполнения бюджета Екатериновского сельского поселения в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации и в соответствии с постановлением Главы Администрации Ростовской области от 29.12.2007 года № 536
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.  Внести в постановление Администрации Екатериновского сельского

поселения от 24.12.2005 № 7 «О порядке организации исполнения бюджета Екатериновского сельского поселения» следующие изменения:
1) в наименовании слово «организации» исключить;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения исполнения бюджета сельского поселения постановляю:»;
3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о порядке исполнения бюджета сельского поселения согласно приложению»;
4) Приложение к пункту 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
5) пункт 2 постановления исключить.

2.  Постановление вступает в силу с 1 января 2008 года.
3. Контроль    за    выполнением   настоящего постановления   возложить    на   начальника сектора экономики и финансов Маляренко Е.А.
Глава Екатериновского
сельского поселения                                                                  А.А.Рудковский
            Приложение

к постановлению
     от 29.12.2007 г. №  33
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке исполнения бюджета сельского поселения
1. Кассовый план исполнения бюджета сельского поселения
1.1. Кассовый план исполнения бюджета сельского поселения (далее – кассовый план) ежемесячно утверждается  Главой Администрации сельского поселения на основании проекта кассового плана, подготовленного сектором экономики и финансов.
Порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями средств бюджета сельского поселения сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана, устанавливаются постановлением главы администрации сельского поселения.
1.2. Изменения в кассовый план могут вноситься сектором экономики и финансов по следующим основаниям:

1.2.1. Отклонение фактических объемов поступления доходов в бюджет сельского поселения от прогнозных показателей.

1.2.2. Принятие нормативных правовых актов Администрацией сельского поселения.
1.2.3. Принятие Главой Администрации сельского поселения решений об изменении показателей кассового плана на основании мотивированных обращений по ходатайствам соответствующих главного распорядителя и получателя средств бюджета сельского поселения.

2. Исполнение кассового плана

2.1. Устанавливается следующая очередность платежей при исполнении утвержденного кассового плана:

заработная плата работников бюджетной сферы с нормативными начислениями на нее в сроки, соответствующие установленным срокам выплат;

расходы по обязательствам бюджета сельского поселения, имеющим фиксированные сроки платежа, включая оплату коммунальных услуг;

выплаты, связанные с необходимостью отъезда в служебные командировки, очередными трудовыми отпусками;

прочие расходы.

Нормативные документы Администрации сельского поселения финансируются в соответствии с утвержденными ими сроками.

Исполнение обязательств бюджета сельского поселения по договорам кредитам и иным обязательствам осуществляется на основании копий подписанных сторонами договоров, прошедших регистрацию в секторе экономики и финансов Администрации сельского поселения и вошедших в кассовый план, в сроки и согласно объемам, указанным в договорах.

2.2. Установить, что получатели средств бюджета сельского поселения при заключении договоров (государственных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг вправе предусматривать  авансовые платежи  в соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2007 № 778 «О мерах по реализации Федерального закона «О федеральном бюджете на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов».
2.3. Финансирование главного распорядителя и получателя средств, в части расходов по расчетам с поставщиками товаров (работ, услуг) ежемесячно завершается за 3 рабочих дня до конца месяца.
2.4. Исполнение бюджета по расходам осуществляется в порядке, установленном постановлением Главы администрации сельского поселения.

3. Регистрация договоров,
 обязательства по которым подлежат исполнению
за счет средств бюджета сельского поселения
3.1. Регистрации в секторе экономике и финансов вне зависимости от формы собственности подлежат все договора в пределах установленных бюджетных ассигнований.
          3.2. Кредиторская задолженность, возникшая в результате недофинансирования по вышеуказанным договорам, включается для финансирования в последующие календарные периоды в размерах, указанных в договоре.

3.3. Договоры, не прошедшие регистрацию в секторе экономики и финансов Администрации сельского поселения в течение финансового года, в кассовый план не включаются; обязательства по ним не подлежат включению в следующие календарные периоды.

3.4. Порядок заключения, условия подписания договоров главными распорядителями и получателями средств бюджета сельского поселения должны соответствовать требованиям Гражданского кодекса Российской Федерации, иным федеральным и областным нормативным правовым актам.

3.5. Процедура регистрации договоров включает в себя их проверку, сопоставление объемов обязательств с предельными суммами ассигнований, установленных сводной бюджетной росписью на определенные цели (на год, квартал, месяц), рассмотрение соответствия заключения  договоров требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации и Гражданского кодекса Российской Федерации.

3.6. Договоры для регистрации (копии), подлежащие регистрации в секторе экономики и финансов Администрации сельского поселения, направляются главным распорядителем и получателями средств бюджета сельского поселения для рассмотрения в  сектор экономики и финансов, который в течение 5 дней обеспечивает рассмотрение и согласование в рабочем порядке договоров .
На завизированном всеми участниками рассмотрения договоре в правом верхнем углу ставится штамп: "Зарегистрировано Администрация Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области. №______ от _______. Подпись начальника сектора экономики и финансов".

Прием на регистрацию договоров по финансированию расходов текущего месяца прекращается за 2 рабочих дней до конца текущего месяца. Расходы по договорам, поступившим на регистрацию по истечении указанного срока, финансируются в следующем месяце.

3.7. Учет зарегистрированных договоров ведет сектор экономики и финансов в журналах учета единой формы. Зарегистрированные договора с отметкой о регистрации хранятся в секторе экономики и финансов и по исполнению обязательств по ним проставляется отметка о полном или частичном исполнении непосредственно на договоре.

3.8. Исполнение бюджета  сельского поселения за счет средств, поступающих  из районного бюджета и имеющих целевое назначение, осуществляется на основании  сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения в пределах фактического  поступления средств из районного бюджета.

Сектор экономики и финансов в течение  2-х рабочих дней после  получения  из отделения по Матвеево-Курганскому району Управления Федерального казначейства  по Ростовской области  информации о поступлении  в доход бюджета  сельского поселения средств районного бюджета  осуществляет доведение на лицевые счета  главных распорядителей  средств объемов финансирования расходов в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств без регистрации соответствующих договоров главных распорядителей по расходованию данных средств.

В случае, если в соответствии с порядком финансирования требуется уточнение лимитов бюджетных обязательств и (или) распределение по кодам бюджетной классификации расходов, осуществляемых за счет фактически поступивших средств районного бюджета, сектор экономики и финансов осуществляет доведение объемов финансирования на счета главных распорядителей в течение 2-х рабочих дней после внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись и (или) уточнения главными распорядителями кодов бюджетной классификации расходов по фактически поступившим средствам районного бюджета.

4